
Bevel ontbinding illegale samenkomst in het Robbenoordbos 

De locoburgemeester van Hollands Kroon, 

Wethouder Robert Leever; 

  

gehoord hebbende de leden van de driehoek d.d. 17 augustus 2025; 

gelet op artikel 172, derde lid, van de Gemeentewet; 

  

overwegende: 

– dat op 17 augustus 2025 door de politie is vastgesteld dat er sinds circa 01:00 uur een illegale 

samenkomst (rave) plaatsvindt in het Robbenoordbos nabij de Sluitgatweg en ten tijde van dit 

besluit, om 10:02 uur, nog gaande is; 

– de organisator is voornemens de samenkomst te laten voortduren tot 16:00 uur; 

– dat er naar schatting circa tachtig personen aanwezig zijn; 

– dat voor deze samenkomst geen vergunning is verleend; 

– dat de illegale samenkomst (rave) ernstige verstoring van de openbare orde veroorzaakt door het 

langdurig produceren van harde muziek in een kwetsbaar natuurgebied. Dit leidt tot verstoring 

van flora en fauna; 

– dat de politie heeft geadviseerd om de samenkomst te beëindigen; 

besluit: 

Bevel ontbinding illegale samenkomst in het Robbenoordbos. 

Artikel 1   
De illegale samenkomst (rave) in het Robbenoordbos nabij de Sluitgatweg wordt per direct ontbonden. 

Alle aanwezigen dienen het terrein onmiddellijk te verlaten. 

Artikel 2   
Het bevel is gebaseerd op artikel 172, derde lid, van de Gemeentewet. Het niet opvolgen van dit bevel 

is strafbaar op grond van artikel 184 van het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel 3   
De politie is belast met de handhaving van dit besluit. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op het moment van bekendmaking aan de betrokkenen ter plaatse. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Bevel tot ontbinding illegale samenkomst Robbenoordbos. 

Aldus besloten door de locoburgemeester van Hollands Kroon op 17 augustus 2025. 

Wethouder Robert Leever 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Maar misschien is dit niet 

nodig. Voordat u een bezwaarschrift indient, kunt u degene die dit besluit heeft behandeld (telefonisch) 

vragen om een toelichting. Misschien komt u er samen uit. 

  

Als u bezwaar wilt indienen moeten wij het bezwaarschrift ontvangen binnen zes weken na de dag 

waarop het besluit is verzonden. 

  

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

– uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer en emailadres; 

– tegen welke beslissing u bezwaar maakt; 

– de reden(en) waarom u bezwaar maakt; 

– de datum en uw handtekening. 

Tijdens de behandeling van het bezwaar blijft het besluit gelden. U kunt een voorlopige voorziening 

vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR HAARLEM. 

Nr. 384169 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2025 nr. 384169 4 september 2025 1 


